
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«27» декабря  2022г.                                         с. Новопавловка                                                  №253 

 

О закреплении имущества на праве оперативного управления за администрацией 

муниципального образования Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым  

 

На основании Федерального конституционного закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии                      

в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации 

новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Краспоперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 5 

заседания сессии Новопавловского сельского совета 1 созыва от 08.12.2014 № 16, решения 9 

заседания Новопавловского сельского совета 2 созыва от 27.03.2020 №61 «Об утверждении 

Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Новопавловского сельского поселения», администрация Новопавловского 

сельского поселения  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Закрепить на праве оперативного управления за администрацией муниципального образования 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым имущество, 

согласно приложения №1 (прилагается).  

2. Администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым осуществить мероприятия по регистрации права оперативного управления имуществом, 

указанным в п.1 настоящего постановления, в территориальном органе Государственного 

комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым.  

3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Павельчук Е.С. внести 

соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования 

Новопавловское  сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым.  

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.  

5.  Контроль за исполнением оставляю за собой.  

6.  Постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

 

Председатель Новопавловского 

сельского совета-глава 

администрации 

Новопавловского сельского 

поселения 

                                                                      А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

А.А.Артемова 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Новопавловского  сельского поселения  

от 27.12.2022 № 253  

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,  
закрепляемого на праве оперативного управления за администрацией муниципального образования 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

№ п/п  Наименование 

(назначение) 

объекта 

недвижимого 

имущества  

Площадь 

объекта 

недвижимого 

имущества (м2)  

Адрес объекта 

недвижимого 

имущества  

Кадастровый 

номер объекта  

1  нежилое здание  253,1 Республика Крым,  

Красноперекопский 

район,  

с. Новопавловка,  

ул. Набережная, 3  

90:06:080101:22  

 


